
26. 6. 2019 Zápis [14/RM/24.6.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 14. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 24.6.2019
od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J iř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Olga Landová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 14.Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/14RM/2019
Pronájem uvolněných bytů

I. Rada města schvaluje

1. pronájem bytu na adrese Tyršova 341, Police nad Metují manželům░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . Nájemní smlouva smlouva se
uzavírá od 1.7.2019 na dobu určitou 3 měsíce.

2. pronájem bytu na adrese Nádražní 377, Police nad Metují ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ Nájemní smlouva se uzavírá od 1.9.2019 na dobu určitou 3 měsíce.

3. pronájem bytu na adrese Na Babí 407, Police nad Metují paní░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Nájemní smlouva se uzavírá od 1.7.2019
na dobu určitou 2 měsíce.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Olze Landové

1.1. Zajistit ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy
Termín: 1.7.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/14RM/2019
Záměr výpůjčky kancelářských prostor v Pellyho domech



26. 6. 2019 Zápis [14/RM/24.6.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

I. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky kancelářských prostor v Pellyho domech (bývalé informační centrum), o
velikosti 19 m2.
 

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vyvěsit záměr výpůjčky na úřední desce MěÚ Police nad Metují.
Termín: 5.7.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/14RM/2019
Jmenování ředitelky MŠ

I. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, na základě výsledků konkurzního řízení na pracovní místo
ředitelky Mateřské školy Police nad Metují paní Danu Balákovou s účinností od 1. 8. 2018.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/14RM/2019
Dotace města Police nad Metují z grantového programu Akce, dílčí aktivity - 2. pololetí
roku 2019

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotace z grantového programu Akce, dílčí aktivity na 2.
pololetí 2019

II. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace právnickým a fyzickým osobám uvedeným v příloze a zároveň schvaluje
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s žadateli o dotaci

III. Rada města pověřuje
starostu města Jiřího Berana podpisem jednotlivých smluv

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/14RM/2019
Závěrečný účet a účetní závěrka města Police nad Metují za rok 2018

I. Rada města projednala
návrh závěrečného účtu města Police nad Metují za rok 2018

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
závěrečný účet města Police nad Metují v následujícím znění usnesení: 
ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením, schvaluje závěrečný účet města za rok 2018
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2018 bez
výhrad.

III. Rada města projednala
účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2018, sestavenou k 31. 12. 2018

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
účetní závěrku města za účetní období 2018 v následujícím znění usnesení:
ZM projednává a schvaluje účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2018,
sestavenou k 31. 12. 2018



26. 6. 2019 Zápis [14/RM/24.6.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/14RM/2019
Schválení realizace a dodavatele označení hrobových míst na městském hřbitově

I. Rada města schvaluje
realizaci označení hrobových míst na městském hřbitově kovovými štítky na hroby, v souladu
s Řádem veřejného pohřebiště města Police nad Metují

II. Rada města schvaluje
jako dodavatele kovových štítků pro označení hrobových míst, v počtu cca 1720 ks, Petra
Jakoubka, Kollárova 1790, 547 01 Náchod, IČ: 75551661, za cenu 17,- Kč bez DPH (20,60 Kč
s DPH)

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem objednávky 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/14RM/2019
Výroční zpráva TS za rok 2018

I. Rada města projednala a schvaluje
v pozici valné hromady předloženou Výroční zprávu Technických služeb Police nad Metují,
s.r.o. za rok 2018, včetně všech jejích příloh.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/14RM/2019
Kašna na polickém náměstí

I. Rada města bere na vědomí
informace o výročí 200 let kašny na polickém náměstí.

II. Rada města schvaluje
záměr kašnu na polickém náměstí k výročí restaurovat a nasvítit jako jiné památky ve městě.

III. Rada města pověřuje
starostu města zajištěním nabídek na restaurování a nasvícení kašny.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/14RM/2019
Názvy nových ulic

I. Rada města bere na vědomí
návrhy letopisecké komise na názvy nově vznikajících ulic v Polici nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
názvy nově vznikajících ulic v Polici nad Metují. Nová ulice nad Smetanovou ulicí ponese
název Větrná nebo Severní. Nová ulice nad Bělskou ponese název K Červeňáku.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/14RM/2019
Návrh změn rozpočtu č. 2, rozpočtová opatření č. 6 -

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 2 - položky rozpočtového opatření č. 6 - 16 Celkově znamenají rozpočtová
opatření zvýšení příjmů o částku 7 683 447Kč, zvýšení výdajů o částku 8 445 447Kč
a zvýšení financování (položka 8113) o částku 762 000 Kč.
 



26. 6. 2019 Zápis [14/RM/24.6.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/14RM/2019
Úpravy Divadelního klubu

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení úprav v Divadelním klubu v rozsahu prací a nákladů dle přílohy.

Výčet prací v Divadelním klubu:

výměna všech vstupních dveří z chodby do DK (přípravna, kuchyně,vstup do klubu) 
odbourání dlažby na podlaze (prostor před vstupem do kuchyně)
výměna koberce - restaurace, výměna vč. pokládky (90 m2)
instalace linolea - bar, (10 - 12 m2)
demontáž kovaných mříží
demontáž akumulaček
malování - klub a chodba před klubem
výměna 11 světel + LED světla - regulovatelná
odvoz a uložení historického nábytku
vybavení interiéru restaurace: stoly – 20x
přesun baru, kabeláž, drobný materiál,…..

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/14RM/2019
Pachtu pozemku p.č. 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost Družstva vlastníků Police nad Metují o pacht pozemku p.č. 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
pacht pozemku p.č. 220/7 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 9014 m2 Družstvu vlastníků Police
nad Metují, Radimovská 68, 549 54 Police nad Metují, IČ: 60112336.
Pachtovní smlouva bude sjednána na dobu určitou, a to od 1. 5. 2019 do 30.4.2020 s
možností dalšího prodloužení.
Pachtovné činí částku ve výši 1352,- Kč/rok.
 
 

III. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. připravit pachtovní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 5.7.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/14RM/2019
Neschválení záměru prodeje p.č. 830 v k.ú. Žďár n.M.

I. Rada města bere na vědomí
žádost paní ░░░░ ░░░░ o pronájem či odkup pozemku p.č. 830 v k.ú. Žďár nad Metují.

II. Rada města neschvaluje
jak záměr prodeje, tak záměr pronájmu pozemku p.č. 830 v k.ú. Žďár nad Metují o výměře
4469 m2.

III. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.



26. 6. 2019 Zápis [14/RM/24.6.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

1.1. zaslat vyrozumení o neschválení záměru prodeje i pronájmu paní ░░░░ ░ .
Termín: 5.7.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/14RM/2019
Záměr výpůjčky části p.č. 1171 v k.ú. Pěkov

I. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1171 v k.ú. Pěkov o přibližné výměře 35 m2.

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vyvěsit záměr výpůjčky na úřední desce MěÚ Police nad Metují.
Termín: 5.7.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/14RM/2019
Roční prémie jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. 

I. Rada města projednala

projednala roční prémii jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. v
návaznosti na plnění stanovených ukazatelů na základě čl. 2.1.2 smlouvy o výkonu funkce
jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o.

II. Rada města schvaluje
s ohledem na splnění stanovených kritérií (zajištění hospodářského výsledku
společnosti, úhrada pohledávek společnosti z obchodního styku, zajištění plateb společníkovi
společnosti v termínech a výších stanovených schváleným rozpočtem společnosti, dodržení
ročního objemu fakturace v souladu se smlouvou o zajištění správy a údržby majetku
společníka společnosti) roční prémii v plné výši dle čl. 2.1.2. písm. c) smlouvy o výkonu
funkce jednatele.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/14RM/2019
Zápůjčka finančních prostředků TS Police nad Metují

I. Rada města projednala
Žádost jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. o zápůjčku finančních
prostředků pro předfinancování dotačního projektu „Pořízení elektrického elektromobilu pro
TS Police nad Metují, s.r.o.“, v rámci kterého společnost získá nový elektromobil.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o zápůjčce finančních prostředků ve výši 600.000 Kč pro předfinancování dotačního
projektu „Pořízení elektrického elektromobilu pro TS Police nad Metují, s.r.o.“, s tím, že
zapůjčené finanční prostředky budou vráceny do 30. 6. 2020, a úroková sazba bude
sjednána ve výši 2,5% p.a..

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/14RM/2019



26. 6. 2019 Zápis [14/RM/24.6.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

Výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsah na akci: "Zástavba RD
Bělská, Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
a) následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu  na
stavební práce: "Zástavba RD Bělská, Police nad Metují":

1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. výběrová komise: Dominika Čečetková - referentka správy dotací; Jan Sýkora -

investiční technik; Ing. Pavel Scholz - vedoucí IMŽP; Mgr. Jiří Škop - místostarosta
města; Ing. Pavel Kalibán - ředitel technických služeb Police nad Metují

3. náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO;
Michal Mucha - TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor IMŽP; Petr Jenka - technické služby
Police nad Metují

 
b) zajištění výběrového řízení firmou Servisinvest s.r.o., Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 –
Staré město za cenu 20.000,- Kč s DPH.
 

II. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/14RM/2019
Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: "Snížení energetické
náročnosti VO Police nad Metují"

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu, zadávací dokumentaci, technické požadavky na
svítidla, sloupy a rozvaděče, podklad pro světelnětechnické požadavky, na akci: „Snížení
energetické náročnosti VO Police nad Metují“.

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu akci
„Snížení energetické náročnosti VO Police nad Metují“
1. Kritéria hodnocení:
1.1. Náklady životního cyklu: (Počet možného zisku bodů: 50 z celkových 100)
1.2. Celková spotřeba elektrické energie: (Počet možného zisku bodů: 35 z celkových 100)
1.3. Světelně-technické parametry: (Počet možného zisku bodů: 15 z celkových 100)
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti a míry hospodárnosti. Účastník
uvede všechny posuzované parametry do přiloženého vzoru krycího listu. Některé parametry
je nutné doložit dalšími dokumenty. Zadané parametry musí splňovat minimální požadavky
zadavatele, jež jsou součástí ZD a z těchto musí vycházet i světelně-technický výpočet. Návrh
účastníka se nesmí příliš vzdálit od návrhu zadavatele, neboť vychází z potřeb zadavatele, je
limitován energetickým posudkem a podmínkami dotačního programu.
2. obeslané firmy: ELTYM Hronov spol. s r.o.; ELPOL Police s.r.o., Police nad Metují; ELMON
spol. s.r.o., Broumov; ELIN spol. s r. o., Hradec Králové; ELEKTROIN spol. s r.o., Náchod.
3. výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; Ing. Pavel Scholz - vedoucí odboru
IMŽP; Ing. Pavel Kalibán - ředitel Technických služeb Police n. Met. s.r.o.; Dominika
Čečetková - referent výběrových řízení a správa dotací; Petr Jenka - Technické služby Police
n. M. s.r.o.,



26. 6. 2019 Zápis [14/RM/24.6.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

náhradníci: Ing. Jiří Beran - starosta města; Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Ing. Helena
Ištoková - vedoucí finančně správního odboru

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/14RM/2019
Smlouva o převodu a převzetí investorství na výstavbu vodovodu akce "Zástavba RD
Bělská, Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o převodu a převzetí investorství stavby:„ Zástavba RD Bělská, Police nad
Metují – technická infrastruktura, SO 02 Vodovod", společností VaK Náchod a.s. se sídlem
Kladská 1521, 54701 Náchod, IČ: 451 72 928, DIČ: CZ 481 72 928
 

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy o převodu a převzetí investorství podle
návrhu.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/14RM/2019
"PD na opravu komunikace v ul. Horní"

I. Rada města projednala a schvaluje
vypracování PD na opravu komunikace ul. Horní projekční kanceláří HAUCKOVI s.r.o., 552 03
Česká Skalice, Zlič 73, IČ: 28779533, za cenu 160.000,- Kč bez DPH.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy o dílo

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. Diskuze 

RM diskutovala o následcích sobotních přívalových dešťů a příčinách škod. Starosta
s místostarostou informovali, že město vyčlení na protipovodňová opatření z rozpočtu částku 500
000 Kč na čištění a prohlubování melioračních rýh v oblasti Klůčku, na čištění kanalizace, opravy
propustků a další opatření zlepšující odvod dešťové vody.
RM se dohodla na změně termínu svého příštího zasedání, plánováno bylo na pondělí 8. 7. 2019,
ale přesouvá z důvodu dovolených na středu 10. 7. 2019 v 17.30 hod.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


